



TJÄNSTESKRIVELSE

Arbetslivsnämnden

2018-05-22

Arbetslivskontoret

Utbildningskontoret

Förslag på plan för omfördelning av Arbetslivsnämndens budget 2018

Dnr: ALN 18/033

Sammanfattning av ärendet

Vid Arbetslivsnämndens sammanträde den 26 april 2018 uppdrogs till arbetslivskontoret och utbildningskontoret att ta fram förslag på plan för omfördelning av 2018 års budget med anledning av nämndens beräknade budgetöverskott. Kontorens utgångspunkt har varit att förutsättningen för insatserna är att de kan planeras och genomföras så att kostnaderna belastar verksamhetsåret 2018. Sammanfattningsvis föreslår kontoren att det beräknade budgetöverskottet omfördelas till att utreda, planera och genomföra marknadsföringsinsatser för att öka antalet vuxenstuderande, att under perioden förstärka arbetslivskontorets studie- och yrkesvägledning samt se över möjligheten att upphandla och under hösten genomföra insatser från externa aktörer som kan leda till jobb för kontorets målgrupp.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2018-05-22

Ärendet

Inledning och förutsättningar

Huvudinriktning på uppdraget var att dessa medel ska kunna användas för insatser, primärt för att få fler av Södertäljes invånare som idag befinner sig utanför arbetsmarknaden att kompetensutveckla sig. Fokus för föreslagna insatser bör vara att bidra till kompetensförsörjningen till bristyrken inom den regionala arbetsmarknaden.

Kontorens utgångspunkt har varit att förutsättningen för insatserna är att de kan planeras och genomföras så att kostnaderna belastar verksamhetsåret 2018. En annan utgångspunkt är att insatserna på kort och/eller lång sikt ska leda till att fler kommer i studier som leder till ökad utbildningsnivå, stadigvarande försörjning samt bidrar till kompetensförsörjningen i det regionala arbetslivet, främst inom bristyrken.

Marknadsföring av utbildning

Kontoren föreslår därför en samlad marknadsföringsinsats med syfte att öka intresset för vuxenutbildningen och yrkeshögskolan bland medborgarna i Södertälje kommun. Insatsen ska

stimulera fler vuxna att höja sin utbildningsnivå och samtidigt bidra till kompetensförsörjningen. Det innebär att marknadsföringen av utbildningarna främst riktas till arbetslösa men även till personer som idag inte kan få tillsvidareanställning på grund av att de saknar rätt kompetens och utbildning. Målsättningen är att därigenom förbättra kompetensförsörjningen och öka rörligheten på arbetsmarknaden.

Kontoren föreslår att de i samverkan med kommunikationsavdelningen utarbetar och genomför en samlad plan för informations- och marknadsföringsinsatser för vuxenutbildning och yrkeshögskola. En tidsbegränsad samordnare/projektledare anställs för att driva processen. Exempel på möjliga insatser under perioden är:

- Planera och under hösten genomföra en utbildningsmessa på Komptenscenter med fokus på yrkesutbildningar i samverkan med branschföreträdare, arbetsgivare och utbildningsanordnare.
- Ta fram information för olika medier om vuxenutbildning och yrkeshögskola.
- Ta fram lättillgänglig information om studiefinansiering inklusive studiestartsstödet.
- Genomföra informationsinsatser om vuxenutbildning och yrkeshögskolan i samband med Kringelfestivalen.

Utöver marknadsföringsinsatser föreslås att arbetslivkontoret under hösten förstärks med en tidsbegränsad utökning av studie- och yrkesvägledare för att intensifiera information och vägledning till målgrupperna för vuxenutbildning. Utöver vägledning kan denna förstärkning möjliggöra t ex:

- Deltagande i olika externa mässor och evenemang.
- Utöka möjligheten för målgruppen att delta i externa rekryteringsmässor eller motsvarande.

Insatser för våra målgrupper av externa aktörer

Vidare kommer arbetslivskontoret se över möjligheten att upphandla och genomföra insatser med externa aktörer som kan leda till att arbetslivskontorets målgrupp kommer ut i jobb.

Tidplan

Eftersom planering och genomförande av insatserna ska vara slutförda före årsskiftet kommer arbetet med att utreda, planera och verkställa förslagen att påbörjas snarast möjligt efter nämndens beslut.

Återrapportering och uppföljning av insatser till följd av omfördelning av budget 2018
Återkoppling och uppföljning av insatserna samt ekonomiskt utfall redovisas i samband med managementrapporterna under hösten.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Kontoren bedömer att kostnaden för ovan beskrivna insatser kan komma att uppgå till mellan tre till fem miljoner kronor beroende på vilka insatser och aktiviteter som är möjliga att genomföra under perioden. Långsiktiga konsekvenser är ökade kostnader för vuxenutbildning, om insatserna för att få fler i studier lyckas (exempel: Vuxenutbildningens nettokostnader ökar med omkring två miljoner kronor om vi ökar antalet studerande på yrkesutbildningarna med i genomsnitt 50 per år).

Förvaltningens förslag till nämnden:

1. Nämnden ger kontoren i uppdrag att planera och genomföra marknadsförings- och informationsinsatser i syfte att öka antalet vuxenstuderande.
2. Nämnden ger arbetslivskontoret i uppdrag att förstärka kontoret med tidbegränsade resurser för studie- och yrkesvägledning för att under hösten öka information och vägledning för målgrupperna för vuxenutbildning.
3. Nämnden ger arbetslivskontoret i uppdrag att se över möjligheten att upphandla och genomföra insatser med externa aktörer som kan leda till att kontorets målgrupper kommer ut i arbete.



Cecilia Ståhl

Chef arbetsmarknadskontoret



Monica Sonde

Utbildningsdirektör

Handläggare: Lena Henlöv
Ledningsstrateg
Utbildningskontoret
Telefon (direkt): 08-523 022 02
E-post: lena.henlov@sodertalje.se

Handläggare: Maria Hjernerth
Koordinator
Arbetslivskontoret
Telefon (direkt): 08-523 049 39
E-post: maria.hjernerth@sodertalje.se

Beslutet skickas till

Akten

§ 27 Omfördelning av medel

Dnr: ALN 18/033

Sammanfattning av ärendet

Med anledning av det i Managementrapporten prognostiserade budgetöverskottet på 11 miljoner föreslår SVMP-gruppen att nämnden uppdrar till kontoren att gemensamt ta fram en plan för omfördelning av budget.

Huvudinriktning bör vara att dessa medel kan nyttjas för insatser. Primärt för att få fler av Södertäljes invånare som idag befinner sig utanför arbetsmarknaden att kompetensutveckla sig. Fokus för föreslagna insatser bör vara att bidra till kompetensförsörjningen till bristyrken inom den regionala arbetsmarknaden.

Ett kontorsgemensamt förslag (AK, UK, KSK/YH) ska delges Arbetslivsnämnden vid nästa sammanträde 2018-05-31 för diskussion och beslut.

Beslutsunderlag

Förslag från SVMP-gruppen

Yrkande

Göran Karlsson (M) yrkar bifall till SVMPs förslag men med tillägget att ”**och eller/ egen försörjning** läggs till meningen ”bidra till kompetensförsörjningen till bristyrken inom den regionala arbetsmarknaden”.

Nina Wahlin (C) och Metin Hawsho (L) bifaller SVMPs förslag med Göran Karlssons tilläggsyrkande.

Arbetslivsnämndens beslut

Nämnden uppdrar till kontoren att gemensamt ta fram en plan för omfördelning av budget, enligt förslag från SVMP med Göran Karlssons (M) tillägg.

Beslutet skickas till

UK

AK

KSK

YH

Akten

Justerandes signum



Anslagsdatum

2018-05-03

Utdragsbestyrkande